Протокол №5
заседания методического объединения классных руководителей
от   27 мая    2022 года
Тема: « Мониторинг эффективности воспитательного процесса, воспитательной системы школы в условиях реализации ФГОС»
Цель: определение эффективности деятельности классного руководителя за год. Определение проблемного поля в работе.

Форма проведения: Обмен опытом

                                         Повестка дня

1. Итоги работы классных коллективов за 2021-2022 учебный год;
2. Результаты диагностических исследований в классных коллективах;
3. Анализ работы МО классных руководителей за 2021-2022 учебного года;
4. Составление перспективного плана работы МО классных руководителей на 2022-2023 учебный год.
Присутствовали: зам. директора по воспитательной работе, классные руководители.
Отсутствовали:
1. По первому вопросу слушали   заместителя  директора по воспитательной работе Некрасову Н.Г., которая  в своем выступлении проанализировала  работу классных коллективов за 2021-2022 учебный год, остановилась на основных проблемах работы  классных руководителей в текущем  учебном году
[bookmark: _GoBack]2.  По второму вопросу слушали  Пронину Т.Т., руководителя МО классных руководителей, она познакомила с результатами  диагностических исследований в классных коллективах в 2021-2022 учебном году.
3. По третьему  вопросу слушали  Пронину Т.Т. руководителя МО классных руководителей, которая  в своем выступлении проанализировала  работу МО  классных руководителей  за 2021-2022 учебный год, остановилась на основных аспектах работы и на основных проблемах работы  классных руководителей в текущем  учебном году
4. По четвертому   вопросу  слушали  Пронину Т.Т. руководителя МО классных руководителей, она предложила для обсуждения проект   перспективного плана работы МО классных руководителей на 2022-2023 учебный год.

По итогам заседания МО решили:
1. Утвердить проект   перспективного плана работы МО классных руководителей на 2022-2023 учебный год.
1.
Председатель:                    Пронина Т.Т.
                                Секретарь:                          Постолова Е.В.

5.